
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE AGOSTO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 490PÁGINA - 01/01

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 013/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 013/2011

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de 
Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Resultado Final 
do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital 
de Concurso Público nº 008/2011, resolve convocar 
os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 
17h30min, do dia 24/08/2011 à 30/08/2011, munidos 
dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares 
(sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o 
cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 
classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 
luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO/FUNÇÃO: Cirurgião Dentista
CLASSI-
FICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO

02 PAULA FABIANE 
FONSECA DE ARAÚJO 216618

CARGO/FUNÇÃO: Farmacêutico
CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

02
THAYSE VANESSA 

GIOVANETTI
216677

CARGO/FUNÇÃO: Instrutor Musical
CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

02
SAMUEL LAURIANO 

LEME NETO
216649

CARGO/FUNÇÃO: Médico Veterinário
CLASSI-

FICAÇÃO
NOME

Nº 

INSCRIÇÃO

02
JORGE LUIZ DINIZ 

STELLA
216685

CARGO/FUNÇÃO: Professor de Séries Iniciais do 

Ensino Fundamental – 40 H

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME

Nº 

INSCRIÇÃO

16 PATRICIA GERHARDS 216330

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA 
DO CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO 
CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 23 de agosto de 2011

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 008/2011

1 - Fica cancelada por conveniência administrativa, a 
licitação, modalidade Tomada de Preços nº 007/2011 
– Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de ampliação e reforma da Escola Municipal 
Professora Odete Scaramella de Luca, com forneci-
mento de materiais.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e 
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 23 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 224/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
					   
RESOLVE:
					   
1. Lotar o servidor público municipal MICHEL JUNIOR 
MOREIRA com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS” junto a Secretaria Municipal de Esportes, a 
partir de 19 de agosto de 2011.
					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

18 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 225/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 2407 de 18 de agosto de 2011;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal SIMONE DE FÁTIMA 
DA SILVA GOMES, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, com a função de  "AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ”, de suas atividades junto ao 

Município a partir do dia 17 de agosto de 2011, por 
motivos de aprovação em Concurso Público.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
18 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 226/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolo sob o n° 2051/2011 de 27 de julho de 2011;
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, JOÃO 
CEZAR BARBOSA PEREIRA, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, com a função de “AUXIL-
IAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS”, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 01 de junho de 2010 a 31 de maio de 2011, com 
inicio em 01 de agosto de 2011 a 30 de agosto de 
2011, e o recebimento do abono de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
18 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 227/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolo sob o n° 2127/2011 de 03 de agosto de 
2011;
					   
RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, MAR-
CIAL DA SILVA SANTOS, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, com a função de “VIGIA”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 05 de dezembro de 2008 a 14 
de novembro de 2010, com inicio em 01 de agosto 
de 2011 a 30 de agosto de 2011, e o recebimento do 
abono de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
18 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 228/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolo sob o n° 2050/2011 de 27 de julho de 2011;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, DIEGO 
JOSEMAR MENDES PEDROSO, lotado na Secretaria 
Municipal de Segurança Publica e Antidrogas, com a 
função de “TRABALHADOR BRAÇAL”, as férias reg-

ulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 07 de abril de 2009 a 06 de abril de 2010, 
com inicio em 15 de agosto de 2011 a 13 de setembro 
de 2011, e o recebimento do abono de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
18 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, CNPJ: nº 
77.001.329/0001-00, torna público que recebeu ao 
IAP a Licença Prévia, nº 27.841, validade 23/08/2013 
para o empreendimento imobiliário “LOTEAMENTO” 
do imóvel objeto da matrícula 5037, no endereço Pro-
longamento da Rua Diva Silva Rolim, Localidade de 
Invernadinha e Campo da Casa em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná. 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, CNPJ: nº 
77.001.329/0001-00, torna público que requereu ao 
IAP a Licença de Instalação, para o empreendimento 
imobiliário “LOTEAMENTO” do imóvel objeto da ma-
trícula 5037, no endereço Prolongamento da Rua Diva 
Silva Rolim, Localidade de Invernadinha e Campo da 
Casa em Piraí do Sul, Estado do Paraná. 


